
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ

« ?с£» &б 2025 г. Махачкала №^£^^_£У^4^

Об отказе в государственной аккредитации 
образовательной деятельности 

частному учреждению профессионального образования 
«Техникум дизайна и информационных технологий»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о 
государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельного положения акта Правительства Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения России от 29.11.2021 № 869 «Об утверждении 
аккредитационных показателей по образовательным программам среднего 
профессионального образования», приказом Рособрнадзора от 17.10.2022 № 
1348 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере 
образования, государственной услуги по государственной аккредитации 
образовательной деятельности», заключения экспертной группы от 09.04.2025 
по результатам проведенной экспертизы в соответствии с приказом 
Минобрнауки РД № 04-02-1-400/25 от 16.05.2025, акта о результатах 
проведенной аккредитационной экспертизы 26.05.2025 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить несоответствие качества образования по заявленной 

частным учреждением профессионального образования «Техникум дизайна и 
информационных технологий» профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования: 09.02.07 
«Информационные системы и программирование», УГС 09.00.00 
«Информатика и вычислительная техника».



2. Ответственному специалисту отдела лицензирования, аккредитации и 
подтверждения документов государственного образца об образовании 
Управления надзора и контроля в сфере образования Нурахмаевой П.А.:

2.1. обеспечить в течении 3 рабочих дней внесение сведений в реестр 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам и размещение 
на официальном сайте Минобрнауки РД в сети "Интернет".

2.2. в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего приказа 
обеспечить вручение представителю заявителя копию настоящего приказа или 
направить его заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев


